3. Orientales, si cum latinis contrahant hac forma adstrictis.

§. 2. Firmo autem praescripto §. 1., n. 1., acatholici sive bapti-
zati sive non baptizati, si inter se contrahant, nullibi tenentur ad catho-
licam matrimonii formam servandam; item ab acatholicis nati, etsi in
Ecclesia catholica baptizati, qui ab infantili aetate in haeresi vel schismate
aut infidelitate vel sine ulla religione adoleverunt, quoties cum parte
acatholica contraxerint. ‘ :

Matrimonia igitur mixta, quae non contrahuntur coram parocho vel
loci Ordinario vel sacerdote ab alterutro delegato, revocato privilegio in Const.
Provida pro regno Hungariae concesso et abrogata assistentia passiva, inde
a die 19. Maii 1918. etiam in nostra patria invalida sunt, ideoque fideles
in tali matrimonio viventes absolvi non possunt, donec vinculum hoc solva-
tur aut convalidetur vel sanetur, nisi in periculo mortis servatis servandis.
Qui huiusmodi vinculum ineunt coram ministro acatholico vel coram solo
officiali civili, sed cum pacto explicito (i. e. si datur reversalis in favo-
rem sectae acatholicae) vel implicito (i. e.- si proles sequuntur religionem
parenfum secundum sexum) educandi omnes vel aliquas proles extra
Ecclesiam catholicam, insuper incurrunt in excommunicationem latae sen-
tentiae Ordinario reservatam iuxta canonem 2319, cuius tenor est sequens:
Subsunt excommunicationi latae sententiag#Ordinario reservatae catholici :

1. Qui matrimonium ineunt coram ministro acatholico contra prae-
scriptum can. 1063, §. 1.;

2. Qui matrimonio uniuntur cum pacto explicito vel implicito, ut
omnis vel aliqua proles educetur extra catholicam Ecclesiam ;

3. Qui scienter liberos suos acatholicis ministris baptizandos offere

praesumunt ;
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4. Parentes 'vel parentum locum tenentes, qui liberos in religione
acatholica educandos vel instituendos scienter tradunt,

Animarum pastores, quantum possunt, fideles suos a coniugiis hu-
iusmodi invalidis absterreant, illos vero, qui in talibus coniugiis vivunt,
prudenter studeant adducere ad poenitentiam et ad causam suam matri-
monialem ordinandam. Quod duplici modo fieri potest: 1. convalidatione,
si pars acatholica parata sit ad consensum coram Ecclesia renovandum et
ad cautibnes consuetas praestandas; 2. sanatione in radice, Si consensus in
utroque coniuge perseveret isque legilime renovari non possit, sive quia
pars acatholica de invaliditate matrimonii moneri nequeat sine periculo
gravis damni aut incommodi a catholico coniuge subeundi, sive quia pars
acatholica ad-renovandum coram Ecclesia matrimonialem consensum aut
ad cautiones praestandas ullo modo induci nequeat. In priori casu exhibi-
tis reversalibus coram parocho et duobus testibus datis et subscriptis pe-
tenda est dispensatio - super impedimento mixtae religionis, in altero
vero petatur sanatio in radice. In recursibus pro sanatione exponaftur im-
possibilitas renovandi consensune eiusque causa et adiiciatur promissio
partis catholicae tutandi pro viribus baptismum et "educationem ' prolium
utriusque sexus in catholicae religionis sanctitate et prudenter curandi con-
versionem coniugis ad fidem catholicam. Quia vero sanationis factum in
libro baptizatorum adnotari debet, data baptismalia partis catholicae
accurate significentur. Insuper petenda est facultas absolvendi, si pars
catholica ad temorem can. 2319. n. I—2. excommunicationem contraxit.